2024年度第 3回研修委員会議事録

日 時：2024年 6月 25日（火）13:00～15:00

場 所：早稲田大学

出席者：阪下清香（早稲田大学）、山田祐子（中央大学）、長坂功（慶應義塾大学）、

丸山雄太（大正大学）、長谷有希子・松下裕（明治大学）、

中田真美子・水本啓右（事務局・専修大学）【敬称略／順不同】

議 長：阪下清香（委員長）

議題：

1. 2024年度研修会のテーマについて

 講演の打診をしていた各講師からの承諾をいただいたことについて、各委員から報告があった。承諾

いただいたことから、研修会の時間配分、講演者の順番、講演内容、プログラムタイトル、研修会の準備

と当日の役割分担、研修会までのスケジュールについて検討した。

 プログラムタイトルは「プロに学ぶ、結果を出す情報発信のポイント」とし、ポップ作成や SNSの運用

など、日々の業務に紐づいた身近なテーマを講演していただくこととした。講演内容の詳細については、

講師と打ち合わせもしくは、メール等で決定する。

 研修会は 10月 18日（金）とし、リハーサルは 10月 4日（金）とした。

2. その他

 2025 年度以降の東地区部会研究部の組織見直しについて、運営委員会を経て、私立大学図書館協会

東地区部会 2024度第 1回役員会、部会総会にて承認され、研修委員会規則、研究部細則の改定が行われ

た旨事務局より報告した。

以上